
                                      

MASARYKOVO  KLASICKÉ  GYMNÁZIUM, s. r. o. 

                        Táborská 1685, 251 01 Říčany u Prahy, tel/fax: 323 632 590 

                                    IČO 26144123, Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 427107309/0800, 

    Městský soud v Praze, OR-oddíl C, vložka 74128 

 

 

 

 

MASARYKOVO KLASICKÉ

GYMNÁZIUM

 ŘÍČANY

 

         V Říčanech 17. prosince 2024  

         Č.j.:MKG-Ří/320/2024 

         Vyřizuje: Mgr. Helena Mrůzková 

         Počet příloh: 0 

 

 

Obor vzdělání:   Gymnázium 

Kód:     79-41-K/81 

Forma vzdělání:   denní studium 

Přijímací řízení:   do 1. ročníku osmiletého gymnázia  

Datum:    od dubna 2025 

Předpokládaný počet přijatých: 56 

 

 

 

Kritéria jednotného přijímacího řízení pro všechny uchazeče přijímané 

 v jednotlivých kolech přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Jednotná kritéria pro přijímací řízení ve školním roce 2024/2025:  

 

- výsledky jednotné zkoušky (centrální bodové hodnocení testu z matematiky a její aplikace - 

max. počet dosažených bodů je 50 bodů),  

 

- výsledky jednotné zkoušky (centrální bodové hodnocení testu z českého jazyka a literatury - 

max. počet dosažených bodů je 50 bodů), 

 

 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při jednotném přijímacím řízení a podle uvedení 

priority školy stanoví Cermat pořadí na výsledkové listině, ředitelka školy výsledkovou listinu zveřejní. 

 

Odvolání proti nepřijetí se nepodávají. 

 

Přijatý uchazeč kontaktuje školu a emailem potvrdí nástup do školy od 1.9. a to do 10 pracovních dnů 

od zveřejnění výsledkové listiny na (mkg@seznam.cz). Po uplynutí této lhůty bude bráno, že uchazeč 

nemá zájem o studium. 

 

Celkový možný počet bodů u přijímacího řízení je 100 bodů (50 bodů matematika, 50 bodů český 

jazyk). 

  

Při rovnosti celkového počtu dosažených bodů rozhoduje: 

1.      bodové hodnocení za oba testy (matematika a český jazyk a literatura), 

2.      bodové hodnocení testu z matematiky, 

3.      bodové hodnocení testu z českého jazyka a literatury, 

4.      v případě i nadále stejného hodnocení, probíhá volba losem (vedení školy). 

mailto:mkg@seznam.cz


                                      

MASARYKOVO  KLASICKÉ  GYMNÁZIUM, s. r. o. 

                        Táborská 1685, 251 01 Říčany u Prahy, tel/fax: 323 632 590 

                                    IČO 26144123, Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 427107309/0800, 

    Městský soud v Praze, OR-oddíl C, vložka 74128 

 

 

 

 

MASARYKOVO KLASICKÉ

GYMNÁZIUM

 ŘÍČANY

 

 

Přijímací řízení a vzdělávání cizinců se řídí § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 

se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, škola u těchto uchazečů ověří rozhovorem.)  

U uchazeče, který v rozhovoru prokáže znalost českého jazyka, ředitelka školy pro hodnocení 

výsledku jednotné zkoušky vytvoří ve spolupráci s Centrem (Cermatem) pořadí podle § 14 vyhlášky č. 

353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů.  

 

Přijímání do prvního ročníku osmiletého vzdělávacího programu se řídí § 60 – 60g, § 61, 

zákonem č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 353/2016 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., 

(správní řád), ve znění pozdějších předpisů.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

                                                         Mgr. Helena Mrůzková, v.r. 

                                                                                                                  ředitelka školy 


